

Consultas Realizadas

Licitación 307966 - AMPLIACIÓN DEL SISTEMA IPTV

Consulta 1 - SECCION II CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Consulta	Fecha de Consulta	16-03-2016
<p>Inciso (b) Experiencia y Capacidad Técnica, solicitan lo siguiente: - Experiencia en la instalación, configuración, comisionamiento y resolución de problemas (troubleshooting) para dicha plataforma de Televisión IP. Solicitamos respetuosamente a la Convocante aclarar si la experiencia solicitada deber ser fabricante de los productos. Ya que el oferente debera contar el soporte tecnicos de ingenieros certificados por el fabricante de los productos solicitado. Ademas es importante mencionar que actualmente existe UNA SOLA empresa que posee una similar experiencia del proyecto, de continuar el PBC de esta manera se estaria atentando en contra de los principios consagrados en la Ley de Contrataciones Publicas, Art. 4° de la misma.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
Remitirse a la Adenda N° 5.		

Consulta 2 - SECCION VII Anexos

Consulta	Fecha de Consulta	16-03-2016
<p>Inciso (F) Solicitan: Listado de experiencia en instalación, configuración, comisionamiento y resolución de problemas en plataformas de televisión IP, acompañado de las correspondientes certificaciones, expedidas por los respectivos comitentes, y/o Contratos y/o Facturas anteriores, debidamente autenticados. Solicitamos a la Convocante aclarar que el listado de experiencia solicitado es del Fabricante de los productos ofertados, ya que actualmente existe UNA sola empresa que posee similar experiencia, de continuar asi el PBC se estaria atentando contra los principios consagrados en la Ley de Contrataciones Publicas, Art. 4° de la misma. Asi mismo es importante aclarar que solicitan que el Oferente deba ser representante autorizado del integrador (fabricante), por ende la experiencia debe ser del fabricante.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-05-2016
Remitirse a la Adenda N° 5		

Consulta 3 - SECCION III - SUMINISTROS REQUERIDOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2016
<p>La "PLANILLA DE DESCRIPCION DE LOS BIENES Y SERVICIOS OFERTADOS PARA LOS EQUIPOS ESPECIFICADOS EN LA SECCIÓN III." requiere "21 - ACTUALIZACION DE CABECERA DE TELEVISION PARA RECEPCION DE CANALES. Según las especificaciones de la Seccion III."</p> <p>Sin embargo, en punto "5 ITEM 1 ACTUALIZACION DE CABECERA DE TELEVISION PARA RECEPCION DE CANALES" se mencionan "14 canales Satelitales en formato HD/SD con entrada SDI-HD con licencias para SDI-HD y SDI-SD", consultamos los siguiente:</p> <ul style="list-style-type: none">- Hacen referencia al mismo requerimiento?- Si es asi, que cantidad debe considerarse? 14 o 21?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	29-03-2016
<p>Se aclara que los requerimientos detallados en las Secciones del Pliego mencionados, hacen referencia a un mismo requerimiento y que la cantidad de canales a considerarse es de 21.</p>		